**T**onfa in tonsus est.

**T**onfilla. a tonfa dicit hec tonfilla le dimi. pua tonfa. tonfil  
la etiā dicit forpicula. z tonfilla dicit vncus ferreus vel  
ligneus ad quē in littoze funes natiū alligant. vñ Enni<sup>o</sup>  
Tonfillas rapiūt: ofingunt litus ad vncos.

**T**onfito tas in tonsitus est.

**T**onfortiū. a tondeo des dicit h tonfortiū tij: idem qd ton  
strina. i. locus vbi tondef.

**T**onstricula le dimi. parua tonstrix.

**T**onstrina in tonstrix exponit.

**T**onstrix. a tonsor oz in rix: z interposita t cā euphonie dñ  
h tonstrix cis. vñ h tonstricula le dimi. z h tonstrina ne:  
officina: vl domus: vl locus in quo tondef. vide in tertia  
parte in tractatu de verbo in principio.

**T**onsula le dimi. parua tonfa: z cor. penul.

**T**onsura a tondeo des dicit hec tonsura re. De tonsura cler  
icor. vide in clericis.

**T**onsus. a tondeo dñ tonsus sa sū. z cōponit vt intonsus sa  
sū. A tondeo totondi tonsū deriuat tonso sas frequen. a  
quo aliud frequen. tonsito tas penl. cor. Itē a tondeo dñ  
hec tonfa se: remus: qd z hic tonsus dicit. sed potius ton  
fa. vel tonsus dicit palmula remi que aquā percutit. vñ z  
dicit sic: qz aquā pcutit. vl dñ a tundo dis: quasi tonfa: vl  
quasi tonsus: qz aquā tundat.

**T**onus ni mas. ge. i. sonus: a tono nas dñ: z cor. to.

**T**opacius vel topacion: gēma est ex virenti genere oī colorē resplendens. inuēta prius in Arabie insula: in q̄ trogo dicitur p̄dones fame et tēpestate fessi cū radices herbarū esfoderēt eā eruerūt: q̄ insula postea nebulis coopta: tandē et a nauigantibus est inuenta: et ob h̄ locus et gēma nomē ex cā accepit. nā topasim trogoditarū lingua significat q̄ h̄ querentis. vñ et insula dicta est topazius: vel lapis dictus est topazius vel topaci. vel cōponit a ton vel topes qd̄ est totū: et pacos: vel patos: vñ patios qd̄ ē color: inde topacius: qz de colore omniū lapidū i se h̄. et vt dicit glo. in penulti. ca. Apocal. Topacius quo rarior eo p̄stantior et h̄ duos colores ex auro et etherea claritate maxime lucens cū splendore solis tangit superans omniū gēmarū claritatē: in aspectū suū singulariter puocans aspiciētes: quē si polis obscuras: si nature relinquis clarior est: et nihil eo charius regibus inter diuitias.

**T**oparcha. a topos qd̄ est totū vel locus componit cum archos qd̄ est princeps: et dicitur hic toparcha vel hic toparchus. i. princeps super totū. vel sup̄ aliquē locum. vnde h̄ toparchia chie: penul. acuta: eius potestas. vel toparchia potest dici locus principatus. vnde tres toparchie dicuntur trium locorū principatus.

**T**oparchia in toparcha est.

**T**opazius in topacius est.

**T**opacus. topos dicitur loc. vñ topic. ca. i. localis et h̄ topica ce: et pluralit̄ h̄ topica topicorū: p̄ quodā libro: i quo tractat de locis. Itē topos vel ton d̄ totū. vñ topicus ca. i. i. totalis. vñ et p̄dictus liber pōt dici topica q̄si totalis: qz ibi de totis vel de locis oībus tractat: et cor. pi.

**T**opos dicitur totū vel locus.

**T**oragium gii. i. ornatus: vel minutus: et dicitur a torus.

**T**orax. a torus p̄ culpa dicitur h̄ torax cis. i. pectus vel pars illa corporis anterior q̄ ē a collo vsqz ad stomachū quā nos dicimus archā: qz ibi archanū sit. i. secretū quo cetera arcantur: cuius eminentes pulpe māmille dicuntur inter q̄s pars illa ossēa pectus d̄: dextera et leua costē. vñ torax d̄ lorica: et pprie illa q̄ tñ extēdit qz toracē hoīs defendat. Job xli. Subsistere nō potuit nec hasta torax. et definit actus singularis i em et i a toracē vel toraca. et actus pluralis in es et in as toraces vel toracas. vñ Virgi. Enei. xi. Telaqz trunca viri et bis sex toraca petiit.

**T**orcular a torqueo ques d̄ h̄ torcular laris. vñ h̄ torcularis. i. calcatorū: qz ibi vne vel oliue calcens et extorte exprimat. Dicitur tñ quidā qz torcular d̄ pprie plū quo vne calcate exprimat: et pdu. penul. tam nti q̄ gti.

**T**ozeuma matis ge. neu. est tornatura vel tornatus vas: vel q̄cqd̄ tornat et dolat: siue vas siue lectus siue aliud. et d̄ a torno nas: et est tozeuma triū syllabarū: et cor. primam. vñ Prudenti. Sulcra mero veteriqz tozeuma rore rigant.

**T**ormentum in tormentū est: et cor. mi.

**T**ormentum a torqueo ques dicitur h̄ tormē minis. et h̄ tormē nti q̄si torq̄mentū: qz torquēdo mentē inueniat: vñ et d̄ tormentū q̄si torques mentē. et est ethy. vñ tormēta tas. i. tormento afficere. vñ tormentosus sa sū qd̄ et tormētōsus d̄. et cōparat. Et nota qz tormēta etiā dicuntur instrumēta bellica ad dirimēda oppida et ciuitates: vel qz torqueāt interius resistentes: vel qz torqueāt lapides: et etiā tela.

**T**ornatilis in tornus est.

**T**orno nas in tornus est.

**T**ornus a torqueo dicitur h̄ tornus nī quoddā instrumentū cū quo vasa tornant. vñ torno tornas. i. torno aptare: in gyrū mittere: vel voluere instrumētū. et h̄ et h̄ tornatilis et h̄ tornatile penul. cor. habile ad tornandū.

**T**orosus sa sum in torus vide.

**T**orpedo a torpeo pes d̄ hec torpedo dinis. i. torpor: et produ. penul. noiatum. Torpedo etiā est quoddā gen⁹ piscis sic dicta: qz torpescere faciat siqs eā viuētē tāgat. Et narrat Plinius: Lanta est vis eius vt etiā aura sui corporis afficit mentē et hoīs mēbra.